(1) Poridad. Adde l. 2. suprà eod. et l. 8. tit. 9. Part. 2. et infrà eod. l. fin.

(2) De sus manos mismas. Habes hic, quòd instrumentum debet esse scriptum de manu notarii, qui fuit rogatus, et non alterius manu, et adde textum in authent. de tabellion. §. nos autem, et ibi Gloss. in verbo ipsi per se, et Specul. et Joan. Andr. in addition. tit. de instrum. edition §. postremò, vers. item oppo. quòd non est confectum per eum. Sed an intelligatur hoc tam de protocollo, quàm de instrumento, quòd ex eo sumitur; Bald. in rubr. C. de fide instrum. col. 7. dicit, quòd protocollum non potest per alium facere scribi, sed debet scribere propria manu; sumptum verò potest per alium scribi, sed debet subscribere propria manu; sumptum verò potest per alium scribi, sed debet scribere propria manu; sumptum verò potest per alium scribi, sed debet scribere propria manu; et idem tenet in l. unica, §. ne autem, col. penult. C. de caduc. tollend. et Alexand. in l. quedam, §. nihil interest, col. fin. D. de edendo, et consil. 41. vol. 1. Petrus tamen de Anchar. consil. 242. incipit, prius de viribus, et Paul. de Castro vol. 1. consil. 209. incipit, viso quodam instrumento, dicit con-

trarium: imò, quòd etiam in protocollo sufficiat, quòd notarius se subscribat, per l. emptor 47. §. Lucius, in fin. D. de pactis. Joan. de Imol. in cap. fin. de offic. deleg. tenet contra Cardin. ibi, quòd non possit, neque sumptum scribere per alium, sed ipse debeat scribere: Abb. tamen in cap. inter dilectos, col. 6. et 7. de fide instrum. tenet opinionem Cardin. et ibi respondet ad dict. §. nos autem. Bart. in l. Divus, §. item senatus, D. de falsis, dicit, quòd si tabellio sit impeditus, possit scribere instrumentum per alium, dummodò ipse specialem faciat subscriptionem, et non sufficeret generalis subscriptio, secundum eum. Ista lex Partitarum tollit dubitationes istas, quæ vult, quòd non possit scribere per alium; neque distinguit inter protocollum, et inde sumptum, undè generaliter debet intelligi: et adde cap. 1. in Ordin. de Alcalá in pragmatic. quòd hodie servatur. De consuetudine tamen est, quòd tam protocollum, quam sumptum, scribitur per alium; et dummodò sit subscriptum à tabellione rogato, fidem facit, neque de hoc aliquandò dubitari vidi, dum tamen servetur tenor dictæ Ordinationis de Alcalá.

(3) Escreuir en cabo de la carta. Hoc non fuit positum in formula, de qua suprà tit. 1. l. 33. ubi vide quæ dixi. Si tabellio non esset tam infirmus, vel impeditus, quòd ipse possit subscribere, signare, et corrigere instrumentum sumptum cum originali, ipse debet hoc facere; si verò non possit hoc totum facere, et possit facere istam subscriptionem, de qua hic, debet fieri sic, et adde ad dictam formulam: si verò ita sit impeditus, quòd neque istam atestationem possit subscribere, procedet formula, de qua in dicta l. 33.